
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA
MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

TERMO ADITIVO AO EDITAL N° 10/2024 - PROFEI/UERN

A Coordenação do Programa de Mestrado Profissional em Educação Inclusiva (PROFEI) da Universidade
do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar, pelo prazo de mais 04 (quatro) dias, as inscrições do processo de credenciamento interno
de docentes para atuar no PROFEI/UERN, com abertura de vaga para orientação a partir do
primeiro semestre de 2025;

2. Alterar o Cronograma de Atividades do Edital nº 10/2024 - PROFEI/UERN, conforme apresentado
abaixo:

8. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ONDE SE LÊ:

Atividade Data

Lançamento do edital 27/07/2024

Período de inscrições 27/07/2024 a 17/08/2024

Homologação das inscrições 20/08/2024

Recurso 21/08/2024

Homologação das inscrições após
análise de recurso

23/08/2024

Resultado parcial 27/08/2024

Recurso 28/08/2024

Resultado final 02/09/2024



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA
MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

LEIA-SE:

Atividade Data

Lançamento do edital 27/07/2024

Período de inscrições 27/07/2024 a 21/08/2024

Homologação das inscrições 22/08/2024

Recurso 23/08/2024

Homologação das inscrições após
análise de recurso

27/08/2024

Resultado parcial 30/08/2024

Recurso 02/09/2024

Resultado final 05/09/2024

Mossoró-RN, 16 de agosto de 2024.

Profª. Drª. Francisca Maria Gomes Cabral Soares
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva -

PROFEI UERN
Portaria nº 3310/2023-GP/FUERN


